Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 11.244,53
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 34,44
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,26
Receita Total: 14.437,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) INTERNET julho/2021 31/08/2021 200,00 MIKAEL PONTO NET
POLO (2971161) INTERNET julho/2021 31/08/2021 149,90 MOBTELECON
POLO (2971161) INTERNET agosto/2021 31/08/2021 149,90 MOBTELECON
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 03/09/2021 600,00 R P RODRIGUES
POLO (2971161) LUz junho/2021 31/08/2021 144,62
POLO (2971161) LUz julho/2021 31/08/2021 229,66
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS setembro/2021 20/09/2021 69,00 DB CEST PJ
1.543,08
Saldo: 12.894,63

Paginaldel
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8.SOBRAL

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
SITIO SAO FRANCISCO, S/N — JORDAO
TELEFONE: 3695-9005
EMAIL: jaciramendes.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 23026138

OFICIO N° 79/2021

Sobral - CE, 01 outubro de 2021.

Do: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagéio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a0 més de SETEMBRO de 2021, no valor de RS 3.161,00 (Trés mil,
cento e sessenta e um reais) referente ao repasse mensal e RS 11.276,71 (Nove mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos) de saldo reprogramado e aplicagdes
do més anterior,

Atenciosamente,

i nJ- 2 >

Vv p

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
Presidente da Unidade Executora

Hivanz Maria Rodrigues Gomes
ATO N° 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

[Imo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO — SEDUC/SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPI: 03.171.649/0001-63

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Jacira Mendes Oliveira, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do
PMDE do més de SETEMBRO de 2021, no valor de RS 1.543,08 (Um mil, quinhentos e
quarenta e trés reais e oito centavos) referentes s despesas do més.

Sobral — CE, 01 de outubro de 2021.

PATRICK YELSON DE B. DO CARMO “[oluk Yot & % 8o Civ,  200732475-58
RG

Nome Completo (membro) Assinatura

LUCIANA DE SOUSA SALES Uana ds SouSa Sy Q 01 990310209 - 24
Nome Completo (membro) Assinatura RG
GESSIANE SALES (mnsonme SadA 990310209 - 32
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Twomo ) Radauer Qores-
Presidente do Unidade Executora

2004031088728
RG

Hivana Wariz Rodrigues Gomes

ATO N” 1007/2021 ’//
DIRETOR ESCOLAR DNS -3 /



11/10/2021 11:17 InternEt Ba:Nking, CALxA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 11/10/2021 - 11:27

Més: Setembro/2021

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2021 900436 CHEQUE SAC 299,80 D 299,80 D
01/09/2021 900437 CHEQUE SAC 200,00 D 499,80 D
01/09/2021 900438 CHEQUE SAC 374,280 874,08 D
01/09/2021 727220 RESG AUTOM 874,08 C 0,00 C
03/09/2021 900439 CHEQ COMP 600,00 D 600,00 D
03/09/2021 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00 C
13/09/2021 000341 CRED TED 3.161,00 C 3.161,00 C
13/09/2021 990001 APL AUTOM 3.161,00 D 0,00 C
20/09/2021 082021 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
20/09/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

rolun ot nnsada n4 2 hAdn N atnEl
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TELECODM
Servigo
MOB SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES LTDA e
CNPJ: 07.870.084/0001-07 Valor Total da Conta
AVENIDA DA ABOLICAO, 4140 - MUCURIPE O R$14880
FORTALEZA (CE) - CEP: 60165-082 Data de Vencimento
TELEFONE: (85)9811-69312 31/08/2021

DADOS DO CLIENTE

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, CNPJ: 03.171.649/0001-63
SITIO SAD FRANCISCO, N°: 99999, S/N - CEP: 62108-000
B. JORDAO - SOBRAL / CE

Data de emissao: 27/08/2021
CONTA SIMPLIFICADA

COMPOSICAO DA SUA CONTA

DESCRICAQ DE SERVICOS VALOR r3)
SUPER LIGEIRO WI FI PLUS RS 149.50
- BANDA_LARGA-M-100 < e Incluso

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
<
ﬁuma: sorteios de segunda-feira g sabado. Ap W

o 243-B54257416-0
S 31/AG0/2021 HORA OF 10:47:4

) 95.051759 TERM 851411
AlIDADE SCBRL

: 0554

R

e COMPROVANTE PAGAMENTO DE

o BOLETO BANCOS
SENST. EMISSORA: ITAU UNIBANC

HANCO RECEBEDOR:CATXA Ecouomca FEOGRA[

LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
3419189115 36227892635
98645220006 1 87230000214390

ENEF ICIARIO

ANOME FANTASIAS MOB SERVICOS T LTDA EPP
AZAD SOCIAL: MOB SERVICOS T LTDA EPP
NEJ: 07,870.094/d001-07

SPAGADOR

ONE FANTASIA: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MEN
AZAQ SOCTAL: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MEND
NPJ: 083,171,649/0001-63
TA DE VENCIMENTO: 31/AG0/2821
A DE PAGAMENTO: 31/AGO/ 2621
ALOR NOMINAL: 149,90
05+

VXTIV snua.i.ol

PAG-% COM RECURSO DO PMDE
or I o2t
&

ORDENADDRDDE DESPHSAS

VXIV) SDLI2JO) &

& HuLTA: 0
"DESCONTO: 0,
ABATINENTO: 2,
VALOR CALCULADO: 149,
VALOR DO PAGAMENTO: 149

QIPU 0E PAGAMENTO! ESPECIE
243-654257416-0
-;lh DO CLIENTE

LEBES

I} &
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TELECODM

MOB SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES LTDA

CNPJ; 07.870.094/0001-07

AVENIDA DA ABOLIGAO, 4140 - MUCURIPE

FORTALEZA (CE) - CEP: 60165-082
TELEFONE: (85)9811-69312

DADOS DO CLIENTE

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, CNPJ: 03.171.649/0001-63
SITIO SAOC FRANCISCO, N°: 99999, S/N - CEP: 62108-000

B. JORDAQ - SOBRAL / CE

Data de emissao: 27/08/2021

DESCRIGAO DE SERVIGOS

SUPER LIGEIRO WI FI PLUS
-BANDA_LARGA-M-100

CONTA SIMPLIFICADA

COMPOSICAO DA SUA CONTA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL
ﬁu’ma: sortelos de-seounda-feira a sabado. fp !

)
2542574143 =
S WAV H 759,
or. 8085 S %
CALIDADE ! a
*{6.” VINCULADA: @564 &
2 COMPROVANTE PAGAMENTO DE \
E g
ARNST. EMISSORA: TTAU UNIBANCD S.A. ;
WBANCO RECEBEDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL =]

LINHA DIGITAVEL DO CODIGD DE BARRAS
34191089115 38227712635
90645220000 B 7290000014552

?NEFICMR[D
PHOME FANTASIA: MOB SERVICOS T L1DA EPP
7A0 SOCTAL: MOB SERVICOS T LTOA EPP
cfﬁu: 07.878.994/0001-07

WNOME FANTASTA: CONSELHO ESCOLAR JACIRA. MEN
zw SOCIAL :-CONSELHO ESCOLAR™ JACIRA MEND
PJ 83.171.649/0001-63

E” DE VENCIMENTOS  31/A60/2021
TA nt PAGMENIO

o gh0F ¢ 8,08
iﬁm: ‘ 2,09
DESCONTOR |1 9,00
ABATIMENTO: :
VALOR CALEULADD: <~ 145,90
VALOR DO PAGAMENTO: 149,38

STIP0 D PAGMENTD: ESPECIE
243-654257414-3
31;\ 00 CLIENTE

) 4

18

Servigo

Diversos
Valor Total (_h Conta

Data de Vonclmonlo
31/08/2021

RS 14590
Inchso

VXIV) SDLI9jO] 4o

Carte na liena abaixo

PAGQ COM RECURSO 00 PMDE
{08 /

(‘ - £
ORODENAUDLR DE DESPESAS
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BSOBRAL

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
S{TIO SAO FRANCISCO, S/N — JORDAO
TELEFONE: 3695-9005

EMAIL: jaciramendes.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 23026138

JUSTIFICATIVA

Afirmo para todos os fins de direito que o Conselho Escolar Jacira Mendes
Oliveira sob CNPJ 03.171.649/0001-63 n#o fechou contrato com a empresa MOB
TELECOM por motivos de insatisfagdo com os servigos, ndo sendo possivel, assim,
ser emita nota fiscal. Porém todos os documentos comprobatérios de pedido de
regulamentagio da situagdo estfio anexos nesta prestagio de consta, deixando, assim, a
escola resguardada de qualquer eventual transtorno.

Atenciosamente.




CNPL: 03,17 1.649/000 1673 Prefeitura

AO226G1-48 - CF

s o R

G2, 108-000 de Sobral

Cloonlinges 20 »
Sino Sho Foanoseo < Dhisonto e Jovedios
Sobral = Ceara
ELEFONES 3005 D005

OFICIO N2 45/2021 SOBRAL, 23 DE AGOSTO DE 2021

DA: ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
PARA: Empresa MOBTELECOM

Venho por meio deste, solicitar as providéncias necessarias para o efetuar o devido
pagamento das mensalidades referentes aos servi¢os prestados de conexdo a internet banda larga
pela Empresa MOB Servigos de Telecomunicagdes LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
07.870.094/0001-07, em ao CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, com sede no
Sitio Sao Francisco, s/n, Jordao/CE — CEP 62.100-000, inscrita no CNPJ sob o no 03,171.649/0001-
63, contato (88) 999251-5483, e-mail jaciramendes.seducsobral@gmail.com

Conforme o contrato n° 01/2021 na CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA RESCISAQ DO
CONTRATO, a contragao sera confirmada para todos os fins e efeitos de direito, quando assinado de
préprio punho pelo Contratante.Assim, nao constano instrumento supracitado a assinatura gestora
escolar, Sra. Teresa de Jesus Oliveira, portanto, nao fol firmado o contrato.

Ademais, os servigos de internet devem ser pagos através de cheque nominativo ao credor
com o recurso do Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e
Ensino Fundamental (PMDE), conforme o Decreto n® 2224 de 30 de margo de 2019 que regulamenta
a Lel Municipal n® 1861/2019.

Deste modo, o art. 39 do Codigo de Defesa do Consumidor (CDC), inciso V, veda ao
fornecedor de produtos e servigos, dentre outras praticas abusivas, exigir do consumidor vantagem
manifestamente excessiva, sendo que as clausulas 13.1; 13.2 e 13.3 do contrato proposta tratam da
renovagao automatica, devendo estas serem consideradas nulas de pleno direito por estabelecerem
obrigagbes consideradasabusivas, impondoao consumidor desvantagem exagerada, incompativeis
com a boa-fé ou a equidade, conforme previsao art. 51, inciso IV, do CDC.

Portanto, solicito a emissao de contrato referente aos meses de Julho a Agosto de 2021 e os
respectivos boletos para o devido pagamento dos servigos prestados e a formalizagao da resciséo
contratual,

Atenciosamente,
: |

s ke Yane W3 Fsntperoome |
Teresa de Jesus Oliveira

Diretora

Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF



Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

CNPE: 03,17 16190001 -G53 Prefeitura
Codigo 230261-38 - CEP: 6G2.108-000 de Sobral
Sitio Sao Francisceo - Distrito de Jordao
Sobral - Ceara
TELEFONE: 3693 9005

\_—’_’ -

TERMO DE CONCORDANCIA DE PAGAMENTO

O Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira, vem mui
respeitosamente comunicar que ndo tem interesse em continuar com o
contrato da Empresa Mobtelecom, (servicos de internet), sendo assim
queremos de forma legal através de cheque nominal oriundo dos recursos
PMDE da Prefeitura Municipal de Sobral, quitar os servigos referentes aos
meses de julho e agosto do ano corrente que estdo em aberto com esta
empresa. Sendo assim, precisamos que a empresa Mobtelecom nos envie
a documentac¢do necessaria (nota fiscal, recibo, certidées negativas de
débitos municipais, estaduais, federais, do FGTS e trabalhista) para que
seja efetuado o pagamento dos 02(dois) meses, quitando, assim, a divida
com a empresae deixando bem claro que este Conselho estd findando
qualquer vinculo com esta empresa assim como 0s seus Servigos.

Sobral, 26 de Agosto de 2021

f - !
T ansse, o Ganm \JL00) 3P ot
e e » r

Teresa de Jesus Oliveira
Presidente do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira




PREFEITURA

sfﬂ“:’« Fortaleza
e S SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2021/205121

CPF/CNP): 07.870.094/0001-07
Nome ou Razédo Social: MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A,

Enderecgo: AV DA ABOLICAO 4140 SALA B MUCURIPE CEP 60165-082

Certificamos, para fins de comprovagao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possul débitos
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legisiacdo vigente.

Fortaleza, 9 de Setembro de 2021 (14:35:12)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br,

Vilida até 08/12/2021

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br




09/09/2021 14:32 internet publica.apps.sefaz ce.gov.br/certid: gulani JeonsultarPdf?tipoDevedor=1&codigoDevedor=063747030

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N° 202100298458

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa 07/2006 de 27/03/2006

e o IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
3 063747030

[cnpa 7 cpF:
07870094000107

[RAZAO SOCIAL / NOME:
MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado, verificamos existir
débito inscrito em nome do contribuinte acima especificado, estando referido débito
PARCELADO EM COBRANCA JUDICIAL pelo que expedimos o presente Certificado,
com os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de conformidade
com o disposto no art. 206 da Lei n° 5.172 de 25 de outubro de 1966 do Cadigo
Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 09/09/2021 AS 14:32:54

.

VALIDO ATE 08/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

Lebirmrt saneidianihline Annn aafas an ame helnasidanram daridadnfnone HarBAPAA N A Ad a1 § nndinnTinimdar=NRAT7ATAIA




06/05/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 07.870.094/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:02:08 do dia 06/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2021.

Cddigo de controle da certidao: FDB6.7E53.A22A.B000

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.870.094/0001-07
Razdo Social:MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
Enderego: AV DA ABOLICAO 4140 SL D / MEIRELES / FORTALEZA / CE / 60165-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/09/2021 a 12/10/2021

Certificacdo Numero: 2021091301521292770153
Informagdo obtida em 14/09/2021 14:33:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.870.094/0001-07

Certidao n®: 20306065/2021

Expedigdo: 30/06/2021, as 14:07:51

Validade: 26/12/2021 - 180 (cente e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.870.094/0001-07, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consoclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdc Prévia.




% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo

CNPJ: 14.150.375/0001-03 Garvice de Cobmiiia
Inscrigio Estadual:.  06.951853-0 - 9o
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdo: 05/08/2021
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 3
88 36150100 Série: Unica Via: Unica
Numero: 000000000000420

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
Bairro:  JORDAO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigo Estadual:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 200,00 R$ 200,00
REFERENCIA
05/08/2021
PERIODO DA PRESTAGAQ

01/06/2021 A 31/07/2021

Reservado ao FISCO Base de Céiculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
6eb1f7c44d8c0da8ea578eatb2cc7d04 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Atesto que o Servigo foi prestgdo [
omaterial foi Recebido Y

FAGO COM RECURSO DO PMDE
vy / 04 [3odh ) 1002
92 Joupua G Fss | ' : :
ORDENADCR DE DESPESA

ASSINATURA
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MIKGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

R$ 200,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Duzentos Reais referentes a Nota Fiscal de N° 420.

14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP; 62.114-000

' SOBRAL - CE *

Aprazivel Sobral -CE 21 de (‘W\‘u/ﬂé de 2021

MIKAEL fPE-TELA APCHNFD
MIKAEL PORTELA ARCANJO

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Ly
s A ke
ORDENAD DE DESPESAS L
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A
MIKQEL

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE MAIO DE 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta aproximadamente
dez anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS UNID | QUANT VALOR

ITEM
PRECOS UNITARIO

VALOR TOTAL

SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO (Internet) RS 100,00 (Cem RS 200,00
velocidade 12 Mbps FUII Reais) (Duzentos Reais)
mensal. O servigo contempla
manuten¢do com material
inclusos.

VALOR TOTAL: 200,00 (Duzentos Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

714.159.375/0001-05
MIKAEL PORTELA ARCANJC

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 1L
Aprazivel - CEP: 62,114-000

eNARAL - (o4 = f 5 e ) ,
Mirpel TOETFS pPaidy
MIKAEL PORTELA ARCANJO -
Proprietario Pl




y
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro i

Cariré — CE — 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMATICA

Proposta de Precos

25 de Maio de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:

= VALOR - R$
ITEM Eg%%c;l:gegts\o UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 170,00 R$ | 340,00 R$
01 INFORMAGCAO (Internet) Més 2 (Cento e | (Trezentos
velocidades 12 Mbps Full Setenta | e Quarenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manuten¢do com materiais
inclusos. .
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Tov.s20. 429 0007-8471
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Cetisa Aguiar. 358
Centro - CEP 62.184.000
(88) 3647 11557 (88) 9 92063972
LCARIRE - celd

Llu"’c woe € \couw\ LeL C\n. S | Ui Gou e(\ﬂUJs.
Antonia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
: N 45 Ubauna — Coreali — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00
Proposta de Precos

25 de Maio de 2021

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coread — CE

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - R
ITEM ESPEC'HCACAO UNID | QUANT | Valor :
DOS PRECOS Valor Total
Unitdrio
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO (Internet) 1&2’:&? ('rar:(z)leor?t:sse
01 velocidades 12 Mbps Full Més 2 2
. Oitenta Sessenta
mensal. O servigo contempla £
2 Reais) Reais)
manuteng¢do com materiais
inclusos.

VALOR TOTAL: 360,00 (Trezentos Sessenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19. 587 616 0001-001
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Varnador Antonio Adriano Neris, 45

Ubauna - CEP 62 168.000
(88) 3647 5000
Lcoreau - CEJ

1

O~ Abonaey LBl Souso.

oy

Maria Vitoria pres Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006326

DADOSDOCONTRBUNTEOURESPONBAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego
RUA ATUALPA DE AZEVEDOD, 8
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requetimento Natureza juridica
0000006326/2021 pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 14 156_375/0001-03

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fing, que revendo os registroa dos cadastros ¢éa divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até 4 presente data - nic existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se resarva 0 direito de inacrever e cobrar as dividas que
posteriormente venhan a ser gpurados. Para Constar, foi lavrada a preseals Certidso.

ificacio de sua autenticidads na internetl, nos

A aceitagso desta certiddo ests condicionxda 3 ver

seguinte enderego: h:tp://sexv;cos.spned ov.com.bx
g

SOBRAL-CE, 28 DE JULEC DE 2021

&memwmummmmmm
VALIDA ATE: 25/10/2021
COD, VALIDAGAO 0000006326




28106/2021 hittps:/f apps sefaz.ce.gov. i gal df2tpobevedar=2&codigoDevedor=14159375000...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202107306073

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigdo Estadual:
069518530

CNPJ] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/06/2021 AS 13:24:20
VALIDA ATE 27/08/2021
A autenticidade deste documento deveréd ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br

hitps: lica.apps.sefaz.ce.gov.br/certi iva/consultarPdf?tipoD: &codigoDevedor=14159375000103




Pagina 1 de 1

PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidao n®: 16926881/2021

Expedicdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentecs determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.




2810712021 Certidao Intemet

BRASIL Acesso a informagio 4 Participe Servigos Legislagao

Tarn

Receita Federal -
'@ & CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Nova Consulta Prepavar: pigina
pars impressio

servicos receita.fazenda. gov.br/Servi idao/CNDConj /Emi o asp7ni=141593750001038&passagens=18tipo=1

Canais




28/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo SocialM PORTELA ARCANJO
Endarew: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021
Certificacdo NGmero: 2021042601160135593645

Informac&o obtida em 28/05/2021 22:03:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

crf.caixa.gov.br/

I AN

fs

s



A e v - e

Companhls Envrgbtica 50 Coars

| g ] Fiuat Pace Valdang. a0
B - l Fortalezs - D€ - CEP SNIS0M
SN, 07 347 25UD001.70 - CGE 08,100 4383

ETUYRA ANTERIOR FROXMA LETURA

GLASS NeDEDIAS - |

83 OUTRO!
Poder Piblcs Munl:al'

WACACAD DA UNIDADE T

ONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO FLETURA ATUAL |
DATAS b '

LEITURA

MUNICIPIC DE SOARAL
SCERA. JCADAC 00003
CEP: £1011-000 8T SAD FRANCISCO

Nota Fiscal Canta ds Energia £léricaModslo &

HASHCODE

BOAADAC.MOA CBOE T830.1C70 MB4 2965

NOTA FISCAL N° 117854748 SERIE: UNICA
10082020

DATA DE EMISSAD;
DATA DE APRESENT)

2971 1 61

N2 DO CLUEN

2971161

TOTAL A PAGAR

ACAO: 020682021

MESIANO

. 06/2021  16/09/2021 ] R$144,62

VENCIMENTO CFOP 5258: Venaa de on. skétrica 0 580 conttbuinie

CPE/CNP Clente: 07,588 634000137 INSC. EST.

Poriodos; B, Tun.; Vernsite 2105 - 18/06 “Por dslerm. da Anael, » bend. adiris wn vigor pars OS2 4 VERMELHA PAT 2, dmxando » snerg e mass e, Para siomizir 0 impacto 70 v da conte. figus wlento 40 csns 68
onergia, Ce Urid. « Wniracs com dess. tnfana de RS 0,01

Aare e Faters Quart. Frago uait (RS) Valer (55
sty [
Comm " ok e
Saisa) Rt Norsiain ores
Sowe kst <o 1177
oo e LHike a0t 1
Smsialrshanrenis = | il
St Ovas am |
NV
oA W SKe20
AR
NNeddw  Plaririwtepmeric  Dutelelers Lot Oaisnrs  Letn
TAASICON S WP TN @00 AN aes |
|
! |
| | TP 0 - L D e o o W
| | vkt
[ [
i s 1

et e ————ee _— A
NOTIFEACAGEREAVISO DE CONTAS VENCIAY R
Maiar Grancese [ Letus  Coml Comaume ||
Tetios  Ameior Atusl  Meddec  wwa ||
AN MRNEATAATNA M WP 000 TN 10 wase

—%
3¢
3

f3 lo

. L.AIXA ECO?!)MILA FEDERAL 1/
VEL PELA UMNACAD PCBLICA EM SUA RUAREGIAD 8 3 QU}NA: SOrmiﬂS - ; muﬂda"eirﬂ‘ d Sébado. AP
ottt s IR { YR cthesvdvnre g} za}mmazz CU

&L
31/Am/2021 HORA DF 16-49 139!

838400000014 446200312000 03833 T 05,025176-9 TERM 861411 .
ALIDADE: SUBRAL
. VINGULADA! @554
- 8 COMPROVANTE DE PAGAMENTO i
PAGO COM RECURSO DO PMpE COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

o\

/ 14 'muﬁ [0 PAGAMENTO: 144,52
o Z 3 438400000814 44620012000
ORDENADOR OE DESrEsAe. > ‘5 38339277073 000029711614

X 243-654257422-4
ke via

1A SDLI210]

i

& X



R Guaa Ut EIAIG TOM R R LI LA 1 (U0 DR LU Ut s e
. | Cnnxollmh Logigehca 8o Caany
W,

e

I EETURK ANTERIOR | LETURA ATUAL | RUDE DA PROXMA LETTURA

om0 | 3 2010872021
B — -

CLASSIFIC

3 DUTROS-CON,
| Pader Pitiico Musciost

DATAS DE
LESTURA

AMUNICHIO DE SOBRAL

CEF: 62011200 ST SAQ FRANCISCO |
«umunumwme |
HASHOODE: |

|

2971161
0647434 ACTE TIOF EGH2 BB DAIAFA52

NOTA FIBCAL N"zum 10 SERIE: UNICA [

LATA DE EMSS,
2971161 DATA DE APﬂEssm‘acw 20082021 i
|

CFOP 5256 Yenca de en, skirica s 1o conbritainte
CPRICNS Gl 07,586 E40001-37 WG EST:

0712021 | 03/09/2021 |  R$229,66 |

MEDMA « LEITURA Pasiodas. Band, Tant,: Vemwaing | 30105 - X007 Por dutrm. da Avaal, 3 band. tortdria om vigor pars 0621 6 VERMELHAPAT 2. detando & 0no'0s mals Cien, Par mnimizar
| 4 mpacs na vraa oonta, 4 wnelcom o

Ve b Fatars Quane. Prege uan (RE| Valer (88 19 S8 TS
o ireean ummumn |
| Lo m oams 230 |
| Akl e, vermrens m EXE TR TP ey w |
| ar wo |
taicta| Firaaverts e e 2 0
| Sevonioron 20 | A e THZC 3T wED
1 = s 3 2
| Moo i s Sl i
| \ ! oo 'om 1  wD
N Medader FlorbisSogronte Owslutis  Lotrs  Ouilalies  Letis  Folorbublpicader  ConmahiWh W Dles { EETE w—
Y gl el e ey Tl ; feR= . ¥
| frys-pe=Su U T o |
i {
[ | i ot - i MED Mo o comen Wi
‘ I rins bt el
! 4 i

RESERVADO AQ FISCO

—

HOTHICACAOMEAYIID DE CUNTAS VENCIDAS 2

5 O

CALXA ECOROMICA FEDERAL

Ak
LINA: sortelos de-segunda-feira-a sabado. o

243-554257418-6 | a‘ "
31/460/2021 HORA BF 16:48:50

07, 85,825175-9 TERM @61411
838900000021 296600313007 2 A TOADE,

. VINCULADA: 0554

B momiEien,,
* BN
PAGO COM RECURSQ DO FMDE DR 0o Pmmo. 309,66 |
| 190, w5 £33900004621 2966003 19007

1
285664757079 800029711614
W11 243765425 7418-5

ALXA

r=

ORDENAD Ot DEJPESAS

12 VIA

XA



Comp.  Bowo Aghedy <l Conle @ B amer o |8 ég ;! ]
018 104 0554 5 030014246 3 AAA 900438 6 | 7, 18 y |

#3001 44 A

mcwd-hww

gt
SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI i .
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cany 03.171.648/0001-63 R CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE 0o e Rihinine A S8hon  pesor garz00t
CONFEon; m" oM o o . woslad 3 AAA THAN 4
I el A L TARE LA W 1§ RE11 | o L Lo AT 1% o M m rpetrtal Jf'

~JJ 055400372306-3

S\
L’. \

3
z
5

~3

5

‘
«n"’,/

‘J\
P
o
J w
(6.¥)
9 A



Ty ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001141
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo 03/09/2021 Compaeténcia SETI2021 N da NFS-e Substituida 1]
N° do RPS ] Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Raz3o Saclal |R. P. RODRIGUES
R Eiitaaid s
Enderego  {TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ. | 06,063 521/0001-74 | insc municipai| 7610 Jur[ce  [inso. Estaduao
Cidade| SOBRAL [c.eP[62010270 [Comp. [aLTOS - SALA 102 Tretefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razso Socs CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE|IRA ] E-mail ]
Enderego SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE
cprionm | 03171 84000163 [inse. municpat | 0 | nsc. Estaduat | [retetone |
DESCRICAD DOS SERVICOS

SERVICO DE LOCACAO A LASER XEROX, REFERENTE AOMES DE AGOST0/2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
304 / 303 / 773310002 - Locaglo, G0, direito de oup de uso, ou ndo {(IMUNE)
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOQ CIVIL
CODIGO DA OBRA I [ ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 000 corins | ooo| wss | 000 | csu | oo0] mwe | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULQ DO ISS
Valor Total da Nota 600.00 Natureza da Operacio Valor Total da Nota 600,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Isenta {+) Dedugdo permitida om ol 0.00
(-) Desconio condicionado 0.0 Regime Especial de Tributagio (-] Desconta Incondicionada 0,00
=) Retengaes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencies 0.00 Cédigo de Vabdaciollink () Aliquota do 1SS 0,0000%
¢)1S8 Ratido 0.00 oakveShgu 1SS a Reter ()Sim (X} Nao
=) Valor Liquido 600.00 hitp://www.sobral.ca.gov.bi/ (=) Valor do 1SS 0.00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE 1SS

OUTRAS INFORMACOES
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/70001-4

RECIBO

RS 600,00

Recebemos de Conselho Escolar Jacira Mendes Cliveira
A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)

Referente a NFS-e n® 1141.

R PRODRIGUES
aow(?éug\/\;: Sobral, OR dew& deQ434.
JoséEuttimar Rodrig

BWsEsa d0 Herez, 283 - ALGODS -~ S8l w2
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R. P.Rodrigues
| Travessa do Xerez, 283 Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
EAL R i o

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ

R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

ENDERECO E-MAIL

Escola Jacira Mendes, S/N — Jordao — Sobral/CE

CNPJ INSC. MUNICIPAL CONTATO FONE
03.171.649/0001-63 Tereza (88) 9 9645.5385

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

MARCA MODELO QUANTIDADE |- PR OB |
XEROX 3325 01 (uma) 6.000 copias R$ 600,00

1.1 - Os EQUIPAMENTOS serfio instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparacdo das instalagies elétricas onde os
EQUIPAMENTOS serio instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.- PRAZO DE LOCACAO: _12 (_doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, 0 mesmo poderé, entéo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem 6nus ou multa,
bastando para isso mera comunicagao, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Sera somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600,00 ( seiscentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 cépias/impressoes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$ 0.10
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| R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.NPJ: 06.063.521/&01-74 - CEP: 82.010-?7.0'

4. — REAJUSTE: os reajustes de prego serdo com base na variacdo de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condi¢des de servir ao uso a que se destina. A instalagéo
serd feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega devera dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forga maior, tal qual estabelecidos na
legislagao vigente.

5.2. No caso de mudanga de local do equipamento pelo locatério, a locador devera ser comunicada,
afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esté incluso no valor mensal da locagdo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tdo somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Nao estdo incluidos ainda no valor mensal da locagiio materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregara,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servigos a serem prestados, por técnicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pegas
que se fizerem necessérias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutengio
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria & substitui¢do, partes e pegas
originais, adequadas, novas ou, quando nfio, que mantenham as especificaces técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar oe EQUIPAMENTOS
corretamente e ndo sublocar, ceder ou transferir a locagfio, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalacdo, salvo autorizagio prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudangas de local seriio de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, af incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagdo/reinstalagio do(s) EQUIPAMENTO(S); ¢)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria dos EQUIPAMENTOS é a
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introduciio, nos mesmos, de
modificacdes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, sequestro,
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R. P.Rodrigues
e e

arresto, arrecadagao, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os mesmos; e) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizagdo de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remocdo, nas hipéteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizacdo dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipoteses de casos fortuitos ou de
forga maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagdes previstas neste contrato
ou em lei; g) ndo permitir a intervencdo de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipéteses de término ou resciséao, por qualquer motivo, deste Contrato; i)
requerer a presenga da LOCATARIA para as providéncias de mudanga de local de instalagdo do(s)
EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugio
dessa mudanga, bem como permitir o seu acesso para este fim.

8.1 A LOCADORA oferece, durante a locagdo, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instala¢do, obedecidas as especifica¢des técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Poderd, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locagdo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
davidas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugdo amigéavel .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetdo, na presenca das testemunhas ao final assinadas

Sobral-CE , 05/01/2021.

TESTEMUNHAS:
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http://servicos receita. fazenda gov.br/Servica

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenficidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22.03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 57TA2.3E99.4D49.EAT6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/CNDC




Fircfox hitp://interet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/c

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202112694876

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se

nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/09/2021 AS 10:26:23
VALIDA ATE 31/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br

lofl




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N” 0000007039

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigao Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Endereco Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimenta Natureza juridica
0000007039/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamcs para os devides fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em ncme dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Censtar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitagd3o desta certid@o estd condicionada 3 verificagde de sua autenticidade na internet, noa
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidéo é valida por 090 dias contados da data de emi: )
VALIDA ATE: 22/11/2021
COD. VALIDAGAO 0000007039




Consulta Regularidade do Empregador hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/ pages/listak mpregadores. |

e
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 06.063.521/0001-74
Rg::o R P RODRIGUES ME

Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acdma identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/08/2021 a 24/09/2021

Certificagdo NGmero: 2021082601003902061799
Informacdo obtida em 01/09/2021 10:21:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lafl



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceita¢do desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgadrios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




